
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2018 № 1577
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 10.02.2017 № 351 «О компенсационных выплатах      
на питание детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Сысертского городского округа» 

В связи с технической ошибкой,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 10.02.2017 № 351 «О компенсационных выплатах на питание детей, 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сысертского городского 
округа» (в редакции постановлений Администрации Сысертского городского 
округа от 22.01.2018 № 187, от 30.07.2018 № 1174) следующие изменения: 

приложение 2 «Рекомендуемые среднесуточные наборы пищевых 
продуктов, в том числе используемые для приготовления блюд и напитков, для 
обучающихся общеобразовательных учреждений» изложить в новой редакции 
(приложение № 1).

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа            
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

Глава Сысертского 
городского округа

 
   Д.А. Нисковских



2

          ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ______________  № _______
«О внесении изменений 
в постановление Администрации 
Сысертского городского округа 
от 10.02.2017 № 351                      
«О компенсационных выплатах      
на питание детей, обучающихся      
в общеобразовательных 
учреждениях Сысертского 
городского округа»
 

            
Рекомендуемые среднесуточные наборы пищевых продуктов, в том числе,

используемые для приготовления блюд и напитков, для обучающихся
общеобразовательных учреждений

Количество продуктов и стоимость в 
зависимости от возраста обучающихся

Начальные классы с 1 
по 4 класс

Наименование продуктов Цена за 1 
кг.

г, мл стоимость 
руб./коп.

г, 
мл

стоимость 
руб./коп.

Хлеб ржаной (ржано-
пшеничный)

59 80 4,72 12
0

7,08

Хлеб пшеничный 59 150 8,85 20
0

11,80

Мука пшеничная 26 15 0,39 20 0,52
Крупы, бобовые 46 45 2,07 50 2,30
Макаронные изделия 35 15 0,53 20 0,70
Картофель 25 188 4,70 18

8
4,70

Овощи свежие, зелень 196 280 54,88 32
0

62,72

Фрукты (плоды) свежие 186 185 34,41 18
5

34,41

Фрукты (плоды) сухие, в т.ч. 
шиповник

202 15 3,03 20 4,04

Соки плодоовощные, напитки 
витаминизированные, в т.ч. 
инстантные

100 200 20,00 20
0

20,00

Мясо жилованное (мясо на 
кости) 1 кат.

367 70 25,69 78 28,63

Цыплята 1 категории 
потрошенные (куры 1 кат. п/п)

135 35 4,73 53 7,16

Рыба-филе 215 58 12,47 77 16,56



3

Колбасные изделия 267 14,7 3,92 19,
6

5,23

Молоко (массовая доля жира 
2,5%, 3,2%)

43 300 12,90 30
0

12,90

Кисломолочные продукты 
(массовая доля жира  2,5% 3,2%)

53 150 7,95 18
0

9,54

Творог (массовая доля жира не 
более 9 %)

180 50 9,00 60 10,80

Сыр 350 9,8 3,43 11,
8

4,13

Сметана (массовая доля жира не 
более 15 %)

150 10 1,50 10 1,50

Масло сливочное 400 30 12,00 35 14,00
Масло растительное 115 15 1,73 18 2,07
Яйцо диетическое 69 40 2,76 40 2,76
Сахар 53 40 2,12 45 2,39
Кондитерские изделия 120 10 1,20 15 1,80
Чай 400 0,4 0,16 0,4 0,16
Какао 291 1,2 0,35 1,2 0,35
Дрожжи хлебопекарные 1182 1 1,18 2 2,36
Соль 13 5 0,07 7 0,09
Итого 236,73 270,69

 

Начальные 
классы с 1-4 

класс
Классы с 5-11, 

льготники
Завтрак (20%) 47 54
Обед (35%) 83 94
Итого: 130 148

   


